
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE PONTE SERRADA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

11.696.615/0001-10CNPJ: (49) 3435-0122

89683-000 - Ponte Serrada

Telefone:
Rua Madre Maria Theodora, 264 - CentroEndereço:

Nr.:   9/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

9/2021

07/07/2021

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

06/10/2021
Inexigibilidade de licitação
9/2021 - IL
9/2021

CREDENCIAMENTO DE FARMÁCIAS PARA FORNECIMENTO DE
MEDICAMENTOS (DESTINADOS A PACIENTES EM SITUAÇÃO GRAVE OU POR
ORDEM JUDICIAL, E MEDICAMENTOS QUE NÃO CONSTAM NO PROCESSO
LICITATÓRIO DOS QUAIS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE NÃO POSSUA
EM ESTOQUE), CONSTANTES NA TABELA DA AGÊNCIA NACIONAL DE
VIGILÂNCIA SANITÁRIA - SECRETARIA EXECUTIVA - CMED - LISTA DE PREÇOS
FÁBRICA E MÁXIMOS AO CONSUMIDOR.

Participante: FARMACIA EVANDRO LTDA - EPP

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 CREDENCIAMENTO DE FARMÁCIAS PARA FORNECIMENTO DE
MEDICAMENTOS (DESTINADOS A PACIENTES EM SITUAÇÃO GRAVE
OU POR ORDEM JUDICIAL, E MEDICAMENTOS QUE NÃO CONSTAM NO
PROCESSO LICITATÓRIO DOS QUAIS A SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE NÃO POSSUA EM ESTOQUE), CONSTANTES NA TABELA DA
AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - SECRETARIA
EXECUTIVA - CMED - LISTA DE PREÇOS FÁBRICA E MÁXIMOS AO
CONSUMIDOR, REFERENTE AOS PREÇOS APLICADOS NO ESTADO DE
SANTA CATARINA. - CREDENCIAMENTO DE FARMÁCIAS PARA
FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS (DESTINADOS A PACIENTES EM
SITUAÇÃO GRAVE OU POR ORDEM JUDICIAL, E MEDICAMENTOS QUE
NÃO CONSTAM NO PROCESSO LICITATÓRIO DOS QUAIS A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE NÃO POSSUA EM ESTOQUE),
CONSTANTES NA TABELA DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA
SANITÁRIA - SECRETARIA EXECUTIVA - CMED - LISTA DE PREÇOS
FÁBRICA E MÁXIMOS AO CONSUMIDOR, REFERENTE AOS PREÇOS
APLICADOS NO ESTADO DE SANTA CATARINA.

1,000 UN. 1,00 1,00

Total do Participante: 1,00

Participante: FARMACIA LUCAS LTDA

1 CREDENCIAMENTO DE FARMÁCIAS PARA FORNECIMENTO DE
MEDICAMENTOS (DESTINADOS A PACIENTES EM SITUAÇÃO GRAVE
OU POR ORDEM JUDICIAL, E MEDICAMENTOS QUE NÃO CONSTAM NO
PROCESSO LICITATÓRIO DOS QUAIS A SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE NÃO POSSUA EM ESTOQUE), CONSTANTES NA TABELA DA
AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - SECRETARIA
EXECUTIVA - CMED - LISTA DE PREÇOS FÁBRICA E MÁXIMOS AO
CONSUMIDOR, REFERENTE AOS PREÇOS APLICADOS NO ESTADO DE
SANTA CATARINA. - CREDENCIAMENTO DE FARMÁCIAS PARA
FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS (DESTINADOS A PACIENTES EM
SITUAÇÃO GRAVE OU POR ORDEM JUDICIAL, E MEDICAMENTOS QUE
NÃO CONSTAM NO PROCESSO LICITATÓRIO DOS QUAIS A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE NÃO POSSUA EM ESTOQUE),

1,000 UN. 1,00 1,00



Página: 2 / 2

CONSTANTES NA TABELA DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA
SANITÁRIA - SECRETARIA EXECUTIVA - CMED - LISTA DE PREÇOS
FÁBRICA E MÁXIMOS AO CONSUMIDOR, REFERENTE AOS PREÇOS
APLICADOS NO ESTADO DE SANTA CATARINA.

Total do Participante: 1,00

Participante: FARMÁCIA POLETTO LTDA.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 CREDENCIAMENTO DE FARMÁCIAS PARA FORNECIMENTO DE
MEDICAMENTOS (DESTINADOS A PACIENTES EM SITUAÇÃO GRAVE
OU POR ORDEM JUDICIAL, E MEDICAMENTOS QUE NÃO CONSTAM NO
PROCESSO LICITATÓRIO DOS QUAIS A SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE NÃO POSSUA EM ESTOQUE), CONSTANTES NA TABELA DA
AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - SECRETARIA
EXECUTIVA - CMED - LISTA DE PREÇOS FÁBRICA E MÁXIMOS AO
CONSUMIDOR, REFERENTE AOS PREÇOS APLICADOS NO ESTADO DE
SANTA CATARINA. - CREDENCIAMENTO DE FARMÁCIAS PARA
FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS (DESTINADOS A PACIENTES EM
SITUAÇÃO GRAVE OU POR ORDEM JUDICIAL, E MEDICAMENTOS QUE
NÃO CONSTAM NO PROCESSO LICITATÓRIO DOS QUAIS A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE NÃO POSSUA EM ESTOQUE),
CONSTANTES NA TABELA DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA
SANITÁRIA - SECRETARIA EXECUTIVA - CMED - LISTA DE PREÇOS
FÁBRICA E MÁXIMOS AO CONSUMIDOR, REFERENTE AOS PREÇOS
APLICADOS NO ESTADO DE SANTA CATARINA.

1,000 UN. 1,00 1,00

Total do Participante: 1,00

Participante: MELFARMA LTDA - EPP

1 CREDENCIAMENTO DE FARMÁCIAS PARA FORNECIMENTO DE
MEDICAMENTOS (DESTINADOS A PACIENTES EM SITUAÇÃO GRAVE
OU POR ORDEM JUDICIAL, E MEDICAMENTOS QUE NÃO CONSTAM NO
PROCESSO LICITATÓRIO DOS QUAIS A SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE NÃO POSSUA EM ESTOQUE), CONSTANTES NA TABELA DA
AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - SECRETARIA
EXECUTIVA - CMED - LISTA DE PREÇOS FÁBRICA E MÁXIMOS AO
CONSUMIDOR, REFERENTE AOS PREÇOS APLICADOS NO ESTADO DE
SANTA CATARINA. - CREDENCIAMENTO DE FARMÁCIAS PARA
FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS (DESTINADOS A PACIENTES EM
SITUAÇÃO GRAVE OU POR ORDEM JUDICIAL, E MEDICAMENTOS QUE
NÃO CONSTAM NO PROCESSO LICITATÓRIO DOS QUAIS A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE NÃO POSSUA EM ESTOQUE),
CONSTANTES NA TABELA DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA
SANITÁRIA - SECRETARIA EXECUTIVA - CMED - LISTA DE PREÇOS
FÁBRICA E MÁXIMOS AO CONSUMIDOR, REFERENTE AOS PREÇOS
APLICADOS NO ESTADO DE SANTA CATARINA.

1,000 UN. 1,00 1,00

Total do Participante: 1,00

Total Geral: 4,00

MANUTENÇÃO DAS ATIV. DA SAÚDE 11.001.10.301.1001.2036.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

06 de Outubro de 2021Ponte Serrada,


